
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 26. 9. 2023 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO KLATOVSKOU NEMOCNICI A.S.  

–  OSTATNÍ TECHNIKA 4  
 

                                                                 Část 1 – Dezinfektor na endoskopy 
 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/187/CN/23 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

5924/23/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P23V00000664 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10805.html  

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/86f718cc-fe30-478a-af77-30a62426c3b1  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:525228-2023:TEXT:CS:HTML  

Číslo VZ v systému 
MS2014+: 

VZ 0025 (1Z0xp2VZ) 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice, a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 

Ing. Zdeněk Švanda, předseda představenstva 
MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M., místopředseda představenstva 
MUDr. Jiří Zeithaml, člen představenstva 
Ing. Ondřej Provalil, MBA, člen představenstva 
Mgr. Daniel Hajšman, člen představenstva 

POVĚŘENÁ OSOBA: Václav Jakl, vedoucí technického oddělení 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: 
Mgr. Renata Janoušková, odborná 
referentka 

E-MAIL: 
renata.janouskova@
cnpk.cz 

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: 

IROP 2014 – 2020, REACT-EU: 
Klatovská nemocnice – rozvoj a posílení odolnosti a připravenosti zdravotnického 
zařízení  
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016251 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. 

Dne 19. 9. 2023 byla prostřednictvím E-ZAK doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od 

jednoho z potencionálních dodavatelů, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

V příloze ZD č. 2 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Jednoduché přenastavení na jiný druh chemie 

– PAA vs GA a opačně. 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10805.html
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/86f718cc-fe30-478a-af77-30a62426c3b1
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:525228-2023:TEXT:CS:HTML


 

2 
 

Námi nabízený automatický dezinfektor flexibilních endoskopů využívá chemikálie na bázi PAA (kys. 

peroctové) s neutrálním pH (šetrné k endoskopům). Od přípravků na bázi glutaraldehydů se díky toxicitě 

pro obsluhující personál a enviromentální prostředí celosvětově ustupuje. 

Bude zadavatel akceptovat toto řešení splňující medicinální účel? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že trvá na svých požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách. 

Dotaz č. 2:  

V příloze ZD č. 2 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Rozměry: max. š/h/v  750/690/1643 mm. 

Námi nabízený automatický dezinfektor flexibilních endoskopů má rozměry 1240/790/1570 mm včetně 

19“ monitoru. 

Bude zadavatel akceptovat obdobné řešení splňující medicinální účel? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že nabízená varianta není v tomto případě možná, jelikož nabízený dezinfektor o 

udávaných rozměrech se nevejde do omezeného prostoru stávajícího pracoviště – z toho důvodu byly v 

technické specifikaci udány rozměry max. š/h/v  750/690/1643 mm. Zadavatel tímto sděluje, že trvá na 

svých požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách. 

Dotaz č. 3:  

V příloze ZD č. 2 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Ovládání v českém jazyce 

Námi nabízený dezinfektor flexibilních endoskopů disponuje velkým 19“ monitorem a ovládacími tlačítky 

na dezinfektoru s piktogramy, pro snadnou obsluhu. 

Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení, které splňuje medicinální účel a nabízí 

podstatně příjemnější používání pro obsluhu? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že bude akceptovat nabízené řešení. 

Dotaz č. 4:  

V příloze ZD č. 2 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Plnění čelní stranou 

Námi nabízený plně automatický dezinfektor (reprocesor) flexibilních endoskopů má velké prosklené 

asynchronní mycí a dezinfekční komory s vrchním plněním, které umožňují obsluze snadnou manipulaci 

při ukládání endoskopů.  

Bude zadavatel akceptovat toto technicky obdobné řešení, které splňuje medicinální účel a nabízí 

podstatně příjemnější používání pro obsluhu? 

 

 



 

3 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že trvá na svých požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách z důvodu 

omezeného prostoru stávajícího pracoviště (viz odpověď k dotazu č. 2).  

Dotaz č. 5:  

V příloze ZD č. 2 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Provedení z nerezové oceli 

Námi nabízený reprocesor flexibilních endoskopů je vyroben ze speciálního armádního polymeru s 

antibakteriálním nástřikem pro snadnou údržbu a dlouhou životnost. 

Bude zadavatel akceptovat toto obdobné technické řešení splňující medicinální účel? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že bude akceptovat nabízené řešení. 

Dotaz č. 6:  

V příloze ZD č. 2 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Integrovaná čtečka čárových kódů u každé 

komory samostatně. 

Námi nabízený dezinfektor flexibilních endoskopů obsahuje jednu integrovanou čtečku čárových kódů pro 

obě asynchronní komory. 

Bude zadavatel akceptovat toto obdobné technické řešení splňující medicinální účel? 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že bude akceptovat nabízené řešení. 

Dotaz č. 7:  

V příloze ZD č. 2 – Technická specifikace, zadavatel uvádí: Směšovač teplé a studené vody. 

Česká legislativa – Vyhláška 306 Sb./2012, Vyhláška o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, 

konkrétně kap. III. VYŠŠÍ STUPEŇ DEZINFEKCE, DVOUSTUPŇOVÁ DEZINFEKCE neumožňuje připojení 

dezinfektoru (reprocesoru) endoskopů na teplou vodu. Teplá voda není považována za pitnou. 

Bude zadavatel akceptovat řešení bez směšovače teplé a studené vody? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tímto sděluje, že bude akceptovat nabízené řešení. 

Námi nabízené řešení nijak nesnižuje kvalitativní nároky na automatický dezinfektor flexibilních 

endoskopů, naopak u dezinfektoru je kladen důraz na vysoký stupeň dezinfekce a sterilizace flexibilních 

endoskopů, uživatelsky nenáročné ovládání, minimalizaci času cyklu mytí a vysoký stupeň dezinfekce 

(reprocesu) endoskopů s tiskem validovaného protokolu z tiskárny a možností archivace dat o každém 

proběhnutém cyklu. 

Bude zadavatel akceptovat toto technické řešení splňující medicinální účel? 



 

4 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel tímto sděluje, že bude akceptovat nabízené řešení v případě dodržení podmínek stanovených 

(upřesněných) výše uvedenými odpověďmi na jednotlivé dotazy. 

Upozornění:  

Vzhledem k upřesnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v této části 

VZ do 31. 10. 2023 do 10:00 hodin 

V Plzni 26. 9. 2023 

V zastoupení zadavatele: 

Mgr. Renata Janoušková 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 


		2023-09-26T06:37:22+0200
	Mgr. Renata Janoušková




